SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA STJ/GDG N. 459 DE 03 DE JUNHO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando da atribuição conferida pelo item 19.3, XI, m, do Manual de Organização e
considerando o que consta do Processo Administrativo STJ n. 000036/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder progressão funcional às servidoras e aos servidores relacionados abaixo,
integrantes das carreiras judiciárias, na forma a seguir:

I – Cargo de Analista Judiciário:

Classe A, padrão 1 para o padrão 2

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S076966 Thais Carolini Ponssiano de Souza

Bezerra
8/5/2024

Classe A, padrão 4 para o padrão 5

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S072880 Jéssyca Pacheco Pozzi 8/5/2024

Classe B, padrão 7 para o padrão 8

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativo S069862 Julius Reis Santos Rodrigues 9/5/2024
Cedida S069889 Maria Neblina Orrico Rocha 8/5/2024
Ativa S069811 Marinna Gomes Almeida Bezerra 2/5/2024
Ativa S069803 Vanessa de Andrade Severgnini 2/5/2024

Classe B, padrão 9 para o padrão 10

Situação Matrícula Nome A partir de:
Cedida S066804 Isabel Cristina de Sá Bittencourt Camara

e Silva
29/5/2024

Ativa S067193 Mônia Zoraima Câmara Magalhães 18/5/2024
Ativo S067185 Rodrigo Vasconcelos Rodrigues

Pinheiro
18/5/2024

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 6 jun. 2024.

 Classe C, padrão 11 para o padrão 12

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativo S061993 Alexandre Teixeira Spegiorin 15/5/2024
Ativa S062140 Amanda Dantas de Cerqueira 29/5/2024
Ativa S045459 Ana Paula Martins Lopes 5/5/2024
Ativa S061888 Andrea Viana Ferreira Becker 6/5/2024
Ativa S062159 Bárbara Pires Irineu Holanda 31/5/2024
Ativo S050231 Christiano Vasconcellos Salum Vieira 22/5/2024
Ativa S061829 Julierne Lopes Velez 3/5/2024
Cedida S061780 Rosana Silva Rodrigues 2/5/2024
Ativa S061900 Talyta Beatriz Labourdette Barros 9/5/2024
Ativo S061853 Waldemar da Costa e Silva 6/5/2024

Classe C, padrão 12 para o padrão 13

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S067428 Greice Kerr Mandruzato 16/5/2024
Ativa S060008 Renata Santos Miranda de Almeida 25/5/2024

II – Cargo de Técnico Judiciário:

Classe A, padrão 1 para o padrão 2

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S076982 Valdenisa Laurinda dos Santos 15/5/2024

Classe A, padrão 4 para o padrão 5

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativo S072910 Jeovani Braúnas Rodrigues 25/5/2024
Ativa S072901 Luísa Rezende Martinello 25/5/2024

 Classe B, padrão 7 para o padrão 8

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativo S068467 Adimar Soares da Fonseca 18/5/2024
Ativa S069900 Bianca Rodrigues da Silva 15/5/2024
Cedida S069773 Carolina Menezes Morato Lima 2/5/2024
Ativa S069757 Cynthia Bispo Pessôa Nunes 2/5/2024
Ativa S069846 Débora Carneiro Boucault 2/5/2024
Ativo S069897 Eduardo Cambuy Saraiva 15/5/2024
Cedido S069838 Hugo Onofre dos Santos Silva 2/5/2024
Cedido S069870 Jorge de Oliveira Noronha 8/5/2024
Ativa S069820 Juliana Torres Melo 2/5/2024
Ativo S069781 Leandro de Almeida Noleto 2/5/2024
Ativa S069765 Maria das Graças Lima Batista 2/5/2024
Ativo S069749 Paulo Renato Honda Lins 2/5/2024

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 6 jun. 2024.

Classe B, padrão 8 para o padrão 9

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativo S068963 Emerson Roberto Console 27/5/2024
Ativa S068882 Isabel Cavalcanti Albuquerque

Bernardes
12/5/2024

Classe B, padrão 9 para o padrão 10

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S067126 Débora Rodrigues Costa Leite 4/5/2024
Ativo S066987 Edson José Rosa Júnior 20/5/2024

Classe C, padrão 11 para o padrão 12

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativo S058984 Ahmad Younes El Hafi 3/5/2024
Ativo S061799 Alexandre Rodrigues da Silva 2/5/2024
Ativa S061810 Aline Siqueira da Silva 3/5/2024
Ativo S061861 Bruno Ribeiro de Almeida Dantas 6/5/2024
Ativo S062043 Edson Sales Filho 22/5/2024
Ativo S061870 Felipe Meneses da Silva 6/5/2024
Ativo S062116 Francisco Erivaldo Reis Junior 28/5/2024
Ativa S062027 Juliana Corrêa da Nóbrega Oliveira 17/5/2024
Ativa S062051 Larissa Fontenelle Carvalho 24/5/2024
Ativo S061772 Thiago Luiz de Almeida 2/5/2024
Ativa S062132 Valéria Ferraz Guimarães 29/5/2024
Ativo S062019 Victor Ferreira de Sousa 16/5/2024

Classe C, padrão 12 para o padrão 13

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S060040 Ana Paula Nóbrega Camilo de Morais

Antunes
25/5/2024

Ativa S059956 Juliana Ribeiro Trivelino 2/5/2024
Ativa S059980 Nara Fernandes Araújo 22/5/2024
Ativa S059891 Natália Zacarias de Assis 6/5/2024
Ativa S060024 Ravena Lobato Lima 25/5/2024
Ativa S060032 Viviane Pinto Ferreira de Miranda 25/5/2024

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SERGIO JOSÉ AMERICO PEDREIRA

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 6 jun. 2024.

Documento assinado eletronicamente por Sergio José Americo Pedreira, Diretor-Geral, em
06/06/2024, às 17:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 4522968 e o código CRC A2D1FB4B.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 6 jun. 2024.

https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0